
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -07/11/2012
                                                               HORA -  10:19:37
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 13229          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   60 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 009374.2400.12-3
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 21/11/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 21/11/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0793/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 685 EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   685.177.0001
 
        RETROESCAVADEIRA HIDRAULICA; ALCANCE BRACO: 6,0M; MOTOR:
        DIESEL; CILINDRO: C/ 04 CILINDROS; POTENCIA: 75CV; TRACAO:
        4X2; TRANSMISSAO: 4 MARCHAS FRENTE 4 MARCHAS RE; PNEUS
        DIANTEIROS: 7,5X16 10 LONAS; PNEUS TRASEIROS: 14X24 10
        LONAS; CAPACIDADE TANQUE: 82L; FREIO: BLINDADO C/BANHO OLEO
        4 DISCOS P/RODA; CABINE: ABERTA C/TOLDO; FAROL: C/02 FAROIS
        FRENTE; LUZ FREIO: DIRECIONAIS; TORRE COMANDO: C/05
        ALAVANCAS; SISTEMA GIRO: 02 PEDAIS; ROTACAO CONCHA: MINIMO
        160°
        ------------------------------------------------------------
 
        QTD TOT: 1           UNI: vc
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 1
        RECURSO :  0305 - PROREDES-BNDES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   685.779.0019
 
        TRATOR AGRICOLA; TRACAO: 4X4; MOTOR: DIESEL; CILINDRO: C/02
        CILINDROS; INJECAO: DIRETA; POTENCIA: 30CV; MOTOR ARRANQUE:
        12V; TRANSMISSAO: 6 MARCHAS FRENTE 2 MARCHAS RE; EMBREAGEM:
        MECANICA; SISTEMA HIDRAULICO: PRESSAO MINIMA 120 KGF/CM2;
        RODAGEM DIANTEIRA: 6.00X16; RODAGEM TRASEIRA: 12.4X24; TETO
        SOLAR
        ------------------------------------------------------------



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  009374.2400.12-3
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        QTD TOT: 1           UNI: vc
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 1
        RECURSO :  0305 - PROREDES-BNDES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   685.692.0015
 
        ROCADEIRA ENGATE; LARGURA CORTE: 1,70 M; LARGURA MINIMA:
        2,02 M; ALTURA: 120,00 CM; COMPRIMENTO: 2,25 M; SAPATA
        DESGASTE: RECAMBIAVEL; TROCA POSICAO TORRE: CENTRAL/LATERAL;
        SISTEMA GIRO: LIVRE; PESO: 410KG; ROTACAO TOMADA POTENCIA:
        1036RPM
        ------------------------------------------------------------
        OBS:
        ** GARANTIA MINIMA DE 12 MESES **
 
        QTD TOT: 1           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 1
        RECURSO :  0305 - PROREDES-BNDES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   685.779.0002
 
        TRATOR AGRICOLA COM AS SEGUINTES CARCTERISTICAS TECNICAS:
        * MOTOR.
        -POTENCIA APROXIMADA: 14,7 cv - 2.750 rpm;
        -TORQUE APROXIMADO: 3,9 daNm - 2.350 rpm;
        -CILINDRADA APROXIMADA (cm2): 668;
        -REFRIGERACAO A AR - TURBINA INCORPORADA AO VOLANTE;
        -FILTRO DE AR TIPO SECO;
        * TRANSMISSAO.
        -EMBREAGEM: MONODISCO A SECO APROXIMADAMENTE - 180 mm;
        -CAMBIO: 7 MARCHAS A FRENTE - 3 A RE A APROXIMADAMENTE 2.750
        rpm NO MOTOR;
        -VELOCIDADES: 1ª REDUZIDA: 1,4ª SIMPLES: 1,9ª REDUZIDA: 3,1ª
        SIMPLES:  4,2ª REDUZIDA: 6,0ª SIMPLES: 8,1ª DIRETA: 15,9ª  A
        RE: 2,1ª A RE: 4,6ª A RE: 8,9ª;



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  009374.2400.12-3
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        -BLOQUEIO DO DIFERENCIAL:  ACIONAMENTO MECANICO POR ALAVANCA
        AUXILIAR.
        * SISTEMA HIDRAULICO.
        -VAZAO APROXIMADA: 23,65 l/min A 2.750 rpm;
        -PRESSAO APROXIMADA DE SERVICO: 120 kgf/cm2 (12mPa);
        -ENGATE DE 3 PONTOS;
        -CAPACIDADE APROXIMADA DE LEVANTE: 440 kg A 610 mm DO ENGATE
         DO IMPLEMENTO;
        -TOMADA DE POTENCIA DO MOTOR APROXIMADA A 2.750 rpm;
        -NUMERO DE ESTRIAS: 06;
        -DIAMETRO APROXIMADO: 35 mm;
        -POTENCIA APROXIMADA: 13,2 cv (9,7 kw) - MOTOR A 2.750 rpm;
        -MARCHAS REDUZIDAS: 4ª MARCHA 1.000 rpm;
        -MARCHAS SIMPLES: 1.300 rpm;
        -MARCHA A RE: 1.420 rpm;
        -DIRECAO HIDROSTATICA:
        -FREIOS  COM SAPATAS EXPANSIVEIS E ACIONAMENTO  INDEPENDENTE
        OU CONJUGADO;
        -ENGATE MANUAL PARA FREIO DE ESTACIONAMETO;
        * SISTEMA ELETRICO.
        -BATERIA: 12 V / 55 Ah;
        -ALTERNADOR: 14 V / 55 Ah;
        -MOTOR DE PARTIDA: 0,8 kw;
        * RODADOS.
        -DIAMETRO APROXIMADO: 6.50 / 80 X 12.
        * CAPACIDADES APROXIMADAS (LITROS).
        -TANQUE DE COMBUSTIVEL: 19,6;
        -CARTER DO MOTOR: 2,5;
        -CAIXA DE CAMBIO: 12;
        -SISTEMA HIDRAULICO: 8;
        -SETOR DE DIRECAO: 0,25.
        * RODADOS.
        -TRASEIRO APROXIMADAMENTE: 8.3 / 8 X 24.
        * DIMENSOES GERAIS (mm).
        -COMPRIMENTO APROXIMADO: 2.500;
        -LARGURA APROXIMADA: 1.500.
        * INSTRUMENTOS:HORIMETRO E SINALIZADOR DE FUNCOES (INDICADOR
        DE CARGA  DA BATERIA, PRESSAO DO OLEO DO MOTOR, BLOQUEIO  DO
        DIFERENCIAL ACIONADO E LUZ ALTA LIGADA).
 
        QTD TOT: 2           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 2
        RECURSO :  0305 - PROREDES-BNDES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   685.779.0018



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  009374.2400.12-3
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        TRATOR TRANSPORTADOR; TRACAO: 4X4; MOTOR: DIESEL; CILINDRO:
        C/02 CILINDROS VERTICAIS EM LINHA; INJECAO: DIRETA;
        POTENCIA: 30CV; MOTOR ARRANQUE: 12V; TRANSMISSAO: 6 MARCHAS
        FRENTE 2 MARCHAS RE; EMBREAGEM: MECANICA; SISTEMA
        HIDRAULICO: PRESSAO MINIMA 70 KGF/CM2; RODAGEM DIANTEIRA:
        7,00L X 16"; RODAGEM TRASEIRA: 7,00L X 16"; TETO SOLAR
 
        QTD TOT: 1           UNI: vc
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 1
        RECURSO :  0305 - PROREDES-BNDES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   685.089.0006
 
        CARRETA AGRICOLA; 5/6TON; C/ESTRUTURA ACO; C/ 4 RODAS; 16;
        TAMPAS ARTICULADAS REMOVIVEIS; CHAPA ACO LISA; 3000,00 MM;
        1920,00 MM; 900,00 MM
        OBS:
        ** TIPO CARRETA AGRICOLA METALICA BASCULANTE HIDRAULICA,
        COM 01 (UM) EIXO RODADO DUPLO ARO 16' **.
 
        QTD TOT: 1           UNI: vc
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 1
        RECURSO :  0305 - PROREDES-BNDES
 
OBSERVACOES GERAIS :
         O licitante vencedor devera informar na entrega do produto o numero d
        o codigo FINAME/BNDES. Informacoes de cadastro poderao ser obtidas na
        circular n° 33 de 01 de setembro de 2011 com normas reguladoras do pro
        duto BNDES/FINAME.***para os itens 0351770063;0351770059;0351770061
______________________________________________________________________________
 
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  009374.2400.12-3
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
OBS:3    INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO
         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO INDICADO NA ESPECIFICACAO DO
         ITEM OU NAS OBSERVACOES ATRELADAS AO MESMO.
 
OBS:4    O LICITANTE VENCEDOR DEVERA NA ENTREGA DA DOCUMENTACAO ORIGINAL ANEXAR
          A RELACAO DOS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO,  SEN
         DO NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 07/11/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


